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Lampiran 1. Tabel Jumlah Hasil Tangkapan Dengan Penggunaan     
                      Umpan Yang Berbeda Warna Selama Penelitian 

 

 

Trip 

JUMLAH HASIL TANGKAPAN/ SPESIES 

Jenis Ikan 
Jumlah 
Merah 

Berat 
(kg) 

Jumlah 
Biru 

Berat 
(kg) 

Jumlah 
Hijau 

Berat 
(kg) 

1 Kwe 5 10.4 3 2.4 5 3.1 

 
Pisang2 8 4.5 11 10.0 10 6.5 

 
Kerapu 1 0,2 - - - - 

 
Jumlah 14 14.11 14 12.4 15 9.6 

2 Kwe 6 3.5 3 0.9 11 10.4 

 
Pisang2 12 8.2 7 3.4 10 6.5 

        

 
Jumlah 18 11.7 10 4.3 21 16.9 

3 Kwe 9 6.3 3 2.3 3 0.5 

 
Pisang2 12 8.1 6 3.1 5 2.0 

        

 
Jumlah 21 14.2 9 5.4 8 2.5 

4 Kwe 9 6.3 2 0.7 10 10.5 

 
Pisang2 8 5.2 7 3.1 5 2.3 

        

 
Jumlah 12 11.5 9 3.8 15 12.8 

5 Kwe 12 8.2 4 2 11 10.9 

 
Pisang2 10 8.9 3 2.3 9 6.5 

 
kerapu - - - - 2 1,5 

 
Jumlah 22 17.1 7 4.3 22 18.9 

6 Kwe 11 10 9 6.4 11 10.3 

 
Pisang2 8 4.3 11 10.1 2 1.0 

        

 
Jumlah 19 14.3 20 16.5 13 11.3 

7 Kwe 13 7.8 8 5.1 6 3.3 

 
Pisang2 5 2.7 10 6.4 12 8.7 

        

 
Jumlah 18 10.5 18 11.5 18 11.3 

8 Kwe 6 3.2 7 3.3 8 5.2 

 
Pisang2 12 8.4 3 2.2 12 8.3 

        

 
Jumlah 18 11.6 10 5.5 20 13.3 



 

 

 

 

Trip 
JUMLAH HASIL TANGKAPAN/ SPESIES 

Jenis Ikan 
Jumlah 
Merah 

Berat 
(kg) 

Jumlah 
Biru 

Berat 
(kg) 

Jumlah 
Hijau 

Berat 
(kg) 

9 kwe 10 6.5 9 6.4 8 5 

 
Pisang2 8 4.3 7 3.3 4 2.7 

        

 
Jumlah 18 10.8 16 9.7 12 7.7 

10 kwe 4 2.9 7 3.0 4 2.5 

 
Pisang2 4 2.4 3 0.9 10 3.7 

 
kerapu 1 1,3 - - 1 1,4 

 
Jumlah 9 6,6 10 3.9 15 7,9 

11 kwe 12 8.3 2 0.6 13 9.0 

 
Pisang2 7 3.5 4 2 6 3.1 

        

 
Jumlah 19 11.8 6 2.6 19 12.1 

12 kwe 13 8.9 5 3.0 12 8.2 

 
Pisang2 6 3.0 3 1.6 7 3.5 

        

 
Jumlah 19 11.9 8 4.6 19 11.7 

13 kwe 7 3.9 2 0.6 7 4.0 

 
Pisang2 6 3.5 4 2.1 13 8.2 

        

 
Jumlah 13 7.4 6 2.7 20 12.2 

14 Kwe 12 8.3 7 2.9 10 5.0 

 
Pisang2 10 5.3 4 2.3 6 3.9 

 
kerapu 1 1,2 1 1,4 1 1,9 

 
Jumlah 23 14,8 12 6,6 17 10,8 

15 Kwe 13 8.5 3 2.2 9 6.1 

 
Pisang2 9 6.0 3 0.7 12 8.2 

        

 
Jumlah 22 14.5 6 2.9 21 14.3 

16 Kwe 12 8.3 11 5.1 12 8.5 

 
Pisang2 9 6.4 7 5.3 5 3 

        

 
Jumlah 21 14.7 18 10.4 17 11.5 



 

 

 

 

Trip 
JUMLAH HASIL TANGKAPAN/ SPESIES 

Jenis Ikan 
Jumlah 
Merah 

Berat 
(kg) 

Jumlah 
Biru 

Berat 
(kg) 

Jumlah 
Hijau 

Berat 
(kg) 

17 Kwe 11 5.8 8 4.3 12 8.6 

 
Pisang2 10 5 12 6.5 6 3.5 

 
kerapu - - 2 3,1 - - 

 
Jumlah 21 10.8 22 13,9 18 12.1 

18 kwe 11 5.2 9 6 7 5 

 
Pisang2 5 3 6 4.5 4 2.6 

        

 
Jumlah 16 8.2 15 10.5 11 7.6 

19 kwe 12 6.9 8 5.5 13 9.2 

 
Pisang2 7 3.2 5 3.4 3 0.9 

        

 
Jumlah 19 10.1 13 8.9 16 10.1 

20 kwe 16 10.4 5 3.1 11 5 

 
Pisang2 6 6.6 5 2.6 6 4.5 

        

 
Jumlah 22 17 10 5.7 17 9.5 

21 kwe 8 5.4 4 2.5 6 4.2 

 
Pisang2 6 4 5 2.2 13 9.1 

 
Kerapu 2 1 - - 1 1,6 

 
Jumlah 16 10,4 9 4.7 20 14,9 

22 Kwe 9 4.9 7 5.4 8 4.3 

 
Pisang2 14 10 9 4.6 5 2.1 

        

 
Jumlah 23 14.9 16 10 13 6.4 

23 Kwe 10 9.4 9 6.4 7 5.8 

 
Pisang2 12 8.5 8 4.8 4 2.4 

        

 
Jumlah 22 18.3 17 11.2 11 8.2 

24 Kwe 7 5.5 5 3.4 9 4.8 

 
Pisang2 13 8.6 4 2.1 3 0.7 

        

 
Jumlah 20 14.1 9 5.5 12 5.5 



 

 

 

 

 

 

Trip 
JUMLAH HASIL TANGKAPAN/ SPESIES 

Jenis Ikan 
Jumlah 
Merah 

Berat 
(kg) 

Jumlah 
Biru 

Berat 
(kg) 

Jumlah 
Hijau 

Berat 
(kg) 

25 Kwe 4 2.1 5 3.9 4 2 

 
Pisang2 9 4.6 8 4.7 4 2.3 

        

 
Jumlah 13 6.7 13 8.6 12 4.3 

26 kwe 7 5.7 7 5.1 10 16 

 
Pisang2 3 1.6 4 2.4 6 4.4 

        

 
Jumlah 10 7.3 11 7.5 16 20.5 

27 kwe 9 6.5 5 2.7 5 2.6 

 
Pisang2 7 3.8 4 3 3 2.2 

        

 
Jumlah 16 10.3 9 5.7 8 4.8 

28 kwe 10 3.7 11 10.4 8 4.5 

 
Pisang2 18 3.8 8 4.8 4 2.3 

 
Kerapu 1 2,4 1 1,2 - - 

 
Jumlah 19 9,9 20 16,4 12 6.8 

29 kwe 13 7 10 5 4 1.9 

 
Pisang2 7 3.8 5 3.1 5 3.1 

        

 
Jumlah 20 10.8 15 8.1 9 5 

30 Kwe 8 5.4 5 2.6 6 3.2 

 
Pisang2 6 3.9 3 2.5 4 2.8 

        

 
Jumlah 14 9.3 8 5.1 10 6 

 
Total 

Tangkapan 
552 356.4 366 228,9 453 307 

        



Lampiran 2. Tabel Jumlah (Ekor)  Ikan Yang Tertangkap Setiap Trip  
                     Dengan Dancing Ulur (Vertical Line) Selama Penelitian 

 

 

 

Trip 
Merah Biru Hijau 

kwe pisang2 Kerapu kwe pisang2 Kerapu kwe pisang2 Kerapu 

1 5 8 1 3 11 

 
5 10 

 2 6 12 

 

3 7 

 

11 10 

 3 9 12 

 

3 6 

 

3 5 

 4 9 8 

 
2 7 

 
10 5 

 5 12 10 

 

4 3 

 

11 9 2 

6 11 8 

 
9 11 

 
11 2 

 7 13 5 

 
8 10 

 
6 12 

 8 6 12 

 
7 3 

 
8 12 

 9 10 8 

 
9 7 

 
8 4 

 10 4 4 1 7 3 

 

4 10 1 

11 12 7 

 

2 4 

 

13 6 

 12 13 6 

 

5 3 

 

12 7 

 13 7 6 

 

2 4 

 

7 13 

 14 12 10 1 7 4 1 10 6 1 

15 13 9 

 

3 3 

 

9 12 

 16 12 9 

 
11 7 

 
12 5 

 17 11 10 

 
8 12 2 12 6 

 18 11 5 

 

9 6 

 

7 4 

 19 12 7 

 
8 5 

 
13 3 

 20 16 6 

 
5 5 

 
11 6 

 21 8 6 2 4 5 

 

6 13 1 

22 9 14 

 
7 9 

 
8 5 

 23 10 12 

 

9 8 

 

7 4 

 24 7 13 

 

5 4 

 

9 3 

 25 4 9 

 
5 8 

 
4 4 

 26 7 3 

 
7 4 

 
10 6 

 27 9 7 

 
5 4 

 
5 3 

 28 10 18 1 11 8 1 8 4 

 29 13 7 

 
10 5 

 
4 5 

 30 8 6 

 
5 3 

 
6 4 

 jumlah 289 257 6 183 179 3 250 198 5 

Rata - 
rata 

9,6333 8,5667 
1,2000 

6,1000 5,9667 
1,3333 

8,3333 6,6000 
1,2500 



Lampiran. 3 Jumlah Dan Berat Hasil Tangkapan Pancing Ulur     
                     (Vertical Line) Untuk Tiap Trip Berdasarkan Perbedaan      
                     Warna Umpan 

 
 

Trip 
Jumlah (ekor) BERAT HASIL TANGKAPAN 

Merah Biru Hijau Merah Biru Hijau 

1 14 14 15 15,1 12,4 9,6 

2 18 10 21 11,7 4,3 16,9 

3 21 9 8 14,4 5,4 2,5 

4 17 9 15 11,5 3,8 12,8 

5 22 7 22 17,1 4,3 18,9 

6 19 20 13 14,3 16,5 11,3 

7 18 18 18 10,5 11,5 12 

8 18 10 20 11,6 5,5 13,5 

9 18 16 12 10,8 9,7 7,7 

10 9 10 15 6,6 3,9 7,6 

11 19 6 19 11,8 2,6 12,1 

12 19 8 19 11,9 4,6 11,7 

13 13 6 20 7,4 2,7 12,2 

14 23 12 17 14,8 6,6 10,8 

15 22 6 21 14,5 2,9 14,3 

16 21 18 17 14,7 10,4 11,5 

17 21 22 18 10,8 13,9 12,1 

18 16 15 11 8,2 10,5 7,6 

19 19 13 16 10,1 8,9 10,1 

20 22 10 17 17 5,7 9,5 

21 16 9 20 10,4 4,7 14,9 

22 23 16 13 14,9 10 6,4 

23 22 17 11 17,9 11,2 8,2 

24 20 9 12 14,1 5,5 5,5 

25 13 13 8 6,7 8,6 4,3 

26 10 11 16 7,3 7,5 20,4 

27 16 9 8 10,3 5,7 4,8 

28 29 20 12 9,9 16,4 6,8 

29 20 15 9 10,8 8,1 5 

30 14 8 10 9,3 5,1 6 

Jumlah 552 366 453 356,4 228,9 307 

Rata-
rata 18,2 12,0667 14,9333 11,6700 7,4400 10,200 

 

 



Lampiran 4. Tabel Uji Normalitas Berat Hasil Tangkapan (Kg) Dengan  
                      Alat Tangkap Pancing Ulur (vertical line) Yang 

Menggunakan Umpan Warna Merah 
 

 

y = 11,69        Lo = -0,0867 

S = 3,294651        L kritis : (0.05) = 0,161 

Zi= 
    

 
        Lo < L kritis pada tingkat kepercayaan 0.05.(Data menyebar 

normal). 
 

No Yi Zi F(Zi) S(Zi) F(zi)-S(Zi) 

1 15,1 1,0306 0,8486 0,0333 0,8153 

2 11,7 -0,0576 0,4770 0,0667 0,4104 

3 14,4 0,8066 0,7900 0,1000 0,6900 

4 11,5 -0,1216 0,4516 0,1333 0,3183 

5 17,1 1,6708 0,9526 0,1667 0,7860 

6 14,3 0,7746 0,7807 0,2000 0,5807 

7 10,5 -0,4417 0,3294 0,2333 0,0960 

8 11,6 -0,0896 0,4643 0,2667 0,1976 

9 10,8 -0,3457 0,3648 0,3000 0,0648 

10 6,6 -1,6900 0,0455 0,3333 -0,2878 

11 11,8 -0,0256 0,4898 0,3667 0,1231 

12 11,9 0,0064 0,5026 0,4000 0,1026 

13 7,4 -1,4339 0,0758 0,4333 -0,3575 

14 14,8 0,9346 0,8250 0,4667 0,3583 

15 14,5 0,8386 0,7992 0,5000 0,2992 

16 14,7 0,9026 0,8166 0,5333 0,2833 

17 10,8 -0,3457 0,3648 0,5667 -0,2019 

18 8,2 -1,1779 0,1194 0,6000 -0,4806 

19 10,1 -0,5697 0,2844 0,6333 -0,3489 

20 17 1,6388 0,9494 0,6667 0,2827 

21 10,4 -0,4737 0,3179 0,7000 -0,3821 

22 14,9 0,9666 0,8331 0,7333 0,0998 

23 17,9 1,9269 0,9730 0,7667 0,2063 

24 14,1 0,7106 0,7613 0,8000 -0,0387 

25 6,7 -1,6580 0,0487 0,8333 -0,7847 

26 7,3 -1,4659 0,0713 0,8667 -0,7953 

27 10,3 -0,5057 0,3065 0,9000 -0,5935 

28 9,9 -0,6338 0,2631 0,9333 -0,6702 

29 10,8 -0,3457 0,3648 0,9667 -0,6019 

30 9,3 -0,8258 0,2045 1,0000 -0,7955 



Lampiran 5. Tabel Uji Normalitas Berat Hasil Tangkapan (Kg) Dengan Alat  
                      Tangkap Pancing Ulur (Vertical Line) Yang Menggunakan     
                      Umpan Warna Hijau 

 

No Yi Zi F(Zi) S(Zi) F(zi)-S(Zi) 

1 9,6 -0,1465 0,4418 0,0333 0,4084 

2 16,9 1,5424 0,9385 0,0667 0,8718 

3 2,5 -1,7892 0,0368 0,1000 -0,0632 

4 12,8 0,5938 0,7237 0,1333 0,5904 

5 18,9 2,0051 0,9775 0,1667 0,8109 

6 11,3 0,2468 0,5975 0,2000 0,3975 

7 12 0,4087 0,6586 0,2333 0,4253 

8 13,5 0,7558 0,7751 0,2667 0,5084 

9 7,7 -0,5861 0,2789 0,3000 -0,0211 

10 7,6 -0,6093 0,2712 0,3333 -0,0622 

11 12,1 0,4319 0,6671 0,3667 0,3004 

12 11,7 0,3393 0,6328 0,4000 0,2328 

13 12,2 0,4550 0,6754 0,4333 0,2421 

14 10,8 0,1311 0,5522 0,4667 0,0855 

15 14,3 0,9409 0,8266 0,5000 0,3266 

16 11,5 0,2931 0,6153 0,5333 0,0819 

17 12,1 0,4319 0,6671 0,5667 0,1004 

18 7,6 -0,6093 0,2712 0,6000 -0,3288 

19 10,1 -0,0308 0,4877 0,6333 -0,1456 

20 9,5 -0,1697 0,4326 0,6667 -0,2340 

21 14,9 1,0797 0,8599 0,7000 0,1599 

22 6,4 -0,8869 0,1876 0,7333 -0,5458 

23 8,2 -0,4704 0,3190 0,7667 -0,4476 

24 5,5 -1,0951 0,1367 0,8000 -0,6633 

25 4,3 -1,3728 0,0849 0,8333 -0,7484 

26 20,4 2,3522 0,9907 0,8667 0,1240 

27 4,8 -1,2571 0,1044 0,9000 -0,7956 

28 6,8 -0,7943 0,2135 0,9333 -0,7198 

29 5 -1,2108 0,1130 0,9667 -0,8537 

30 6 -0,9794 0,1637 1,0000 -0,8363 

 

y = 7,44    Lo = -0,2140 

S = 3,706155  L kritis : (0.05) = 0,161 

Zi= 
    

 
             Lo < L kritis pada tingkat kepercayaan 0.05. (Data menyebar    

                                normal). 



Lampiran 6. Tabel Uji Normalitas Berat Hasil Tangkapan (Kg) Dengan Alat 
                      Tangkap Pancing Ulur (Vertical Line) Yang Menggunakan    
                      Umpan Warna Biru (Kontrol) 
  

No Yi Zi F(Zi) S(Zi) F(zi)-S(Zi) 

1 12,4 1,2198 0,8887 0,0333 0,8554 

2 4,3 -0,8516 0,1972 0,0667 0,1306 

3 5,4 -0,5703 0,2842 0,1000 0,1842 

4 3,8 -0,9794 0,1637 0,1333 0,0303 

5 4,3 -0,8516 0,1972 0,1667 0,0306 

6 16,5 2,2683 0,9883 0,2000 0,7883 

7 11,5 0,9897 0,8388 0,2333 0,6055 

8 5,5 -0,5447 0,2930 0,2667 0,0263 

9 9,7 0,5294 0,7017 0,3000 0,4017 

10 3,9 -0,9539 0,1701 0,3333 -0,1633 

11 2,6 -1,2863 0,0992 0,3667 -0,2675 

12 4,6 -0,7749 0,2192 0,4000 -0,1808 

13 2,7 -1,2607 0,1037 0,4333 -0,3296 

14 6,6 -0,2634 0,3961 0,4667 -0,0705 

15 2,9 -1,2096 0,1132 0,5000 -0,3868 

16 10,4 0,7084 0,7606 0,5333 0,2273 

17 13,9 1,6034 0,9456 0,5667 0,3789 

18 10,5 0,7339 0,7685 0,6000 0,1685 

19 8,9 0,3248 0,6273 0,6333 -0,0060 

20 5,7 -0,4936 0,3108 0,6667 -0,3559 

21 4,7 -0,7493 0,2268 0,7000 -0,4732 

22 10 0,6061 0,7278 0,7333 -0,0056 

23 11,2 0,9130 0,8194 0,7667 0,0527 

24 5,5 -0,5447 0,2930 0,8000 -0,5070 

25 8,6 0,2481 0,5980 0,8333 -0,2354 

26 7,5 -0,0332 0,4867 0,8667 -0,3799 

27 5,7 -0,4936 0,3108 0,9000 -0,5892 

28 16,4 2,2427 0,9875 0,9333 0,0542 

29 8,1 0,1202 0,5478 0,9667 -0,4188 

30 5,1 -0,6470 0,2588 1,0000 -0,7412 

 

y = 10,02333   Lo = -0,0843 

S = 4,19981   L kritis : (0.05) = 0,161 

Zi= 
    

 
   Lo < L kritis pada tingkat kepercayaan 0.05. 

               (Data  menyebar normal). 



Lampiran 7. Tabel Uji Normalitas Jumlah (Ekor) Dengan Alat   Tangkap 
                    Pancing Ulur (Vertical Line) Yang Menggunakan Umpan Warna 
                    Merah (Kontrol) 
 

No Yi Zi F(Zi) S(Zi) F(zi)-S(Zi) 

1 14 -1,0500 0,1468 0,0333 0,1135 

2 18 -0,0955 0,4620 0,0667 0,3953 

3 21 0,6205 0,7325 0,1000 0,6325 

4 17 -0,3341 0,3692 0,1333 0,2358 

5 22 0,8591 0,8049 0,1667 0,6382 

6 19 0,1432 0,5569 0,2000 0,3569 

7 18 -0,0955 0,4620 0,2333 0,2286 

8 18 -0,0955 0,4620 0,2667 0,1953 

9 18 -0,0955 0,4620 0,3000 0,1620 

10 9 -2,2433 0,0124 0,3333 -0,3209 

11 19 0,1432 0,5569 0,3667 0,1903 

12 19 0,1432 0,5569 0,4000 0,1569 

13 13 -1,2887 0,0988 0,4333 -0,3346 

14 23 1,0978 0,8638 0,4667 0,3972 

15 22 0,8591 0,8049 0,5000 0,3049 

16 21 0,6205 0,7325 0,5333 0,1992 

17 21 0,6205 0,7325 0,5667 0,1659 

18 16 -0,5728 0,2834 0,6000 -0,3166 

19 19 0,1432 0,5569 0,6333 -0,0764 

20 22 0,8591 0,8049 0,6667 0,1382 

21 16 -0,5728 0,2834 0,7000 -0,4166 

22 23 1,0978 0,8638 0,7333 0,1305 

23 22 0,8591 0,8049 0,7667 0,0382 

24 20 0,3818 0,6487 0,8000 -0,1513 

25 13 -1,2887 0,0988 0,8333 -0,7346 

26 10 -2,0046 0,0225 0,8667 -0,8442 

27 16 -0,5728 0,2834 0,9000 -0,6166 

28 29 2,5297 0,9943 0,9333 0,0610 

29 20 0,3818 0,6487 0,9667 -0,3180 

30 14 -1,0500 0,1468 1,0000 -0,8532 

 
y = 17,7   Lo = -0,0908 

S = 3,966671   L kritis : (0.05) = 0,161 

Zi= 
    

 
   Lo < L kritis pada tingkat kepercayaan 0.05. 

    (Data menyebar normal). 

 



Lampiran 8. Tabel Uji Normalitas Jumlah (Ekor) Dengan Alat Tangkap 
                      Pancing Ulur (Vertical Line) Yang Menggunakan Umpan Warna      
                      Hijau (Kontrol) 
 

No Yi Zi F(Zi) S(Zi) F(zi)-S(Zi) 

1 15 -0,023 0,491 0,033 0,457 

2 21 1,374 0,915 0,067 0,849 

3 8 -1,653 0,049 0,100 -0,051 

4 15 -0,023 0,491 0,133 0,357 

5 22 1,607 0,946 0,167 0,779 

6 13 -0,489 0,312 0,200 0,112 

7 18 0,675 0,750 0,233 0,517 

8 20 1,141 0,873 0,267 0,606 

9 12 -0,722 0,235 0,300 -0,065 

10 15 -0,023 0,491 0,333 0,157 

11 19 0,908 0,818 0,367 0,451 

12 19 0,908 0,818 0,400 0,418 

13 20 1,141 0,873 0,433 0,440 

14 17 0,442 0,671 0,467 0,204 

15 21 1,374 0,915 0,500 0,415 

16 17 0,442 0,671 0,533 0,138 

17 18 0,675 0,750 0,567 0,184 

18 11 -0,955 0,170 0,600 -0,430 

19 16 0,210 0,583 0,633 -0,050 

20 17 0,442 0,671 0,667 0,004 

21 20 1,141 0,873 0,700 0,173 

22 13 -0,489 0,312 0,733 -0,421 

23 11 -0,955 0,170 0,767 -0,597 

24 12 -0,722 0,235 0,800 -0,565 

25 8 -1,653 0,049 0,833 -0,784 

26 16 0,210 0,583 0,867 -0,284 

27 8 -1,653 0,049 0,900 -0,851 

28 12 -0,722 0,235 0,933 -0,698 

29 9 -1,421 0,078 0,967 -0,889 

30 10 -1,188 0,117 1,000 -0,883 

 

y = 12,06667   Lo = -0,1813 

S = 4,385976   L kritis : (0.05) = 0,161 

Zi= 
    

 
   Lo < L kritis pada tingkat kepercayaan 0.05 

                                                     (Data  menyebar normal) 



Lampiran 9. Tabel Uji Normalitas Jumlah (Ekor) Dengan Alat Tangkap 
                      Pancing Ulur (Vertical Line) Yang Menggunakan Umpan Warna     
                      Biru (Kontrol) 
 

No Yi Zi F(Zi) S(Zi) F(zi)-S(Zi) 

1 14 0,3935 0,6530 0,0333 0,6197 

2 10 -0,4809 0,3153 0,0667 0,2486 

3 9 -0,6996 0,2421 0,1000 0,1421 

4 9 -0,6996 0,2421 0,1333 0,1088 

5 7 -1,1368 0,1278 0,1667 -0,0389 

6 20 1,7052 0,9559 0,2000 0,7559 

7 18 1,2680 0,8976 0,2333 0,6643 

8 10 -0,4809 0,3153 0,2667 0,0486 

9 16 0,8307 0,7969 0,3000 0,4969 

10 10 -0,4809 0,3153 0,3333 -0,0181 

11 6 -1,3554 0,0876 0,3667 -0,2790 

12 8 -0,9182 0,1793 0,4000 -0,2207 

13 6 -1,3554 0,0876 0,4333 -0,3457 

14 12 -0,0437 0,4826 0,4667 0,0159 

15 6 -1,3554 0,0876 0,5000 -0,4124 

16 18 1,2680 0,8976 0,5333 0,3643 

17 22 2,1424 0,9839 0,5667 0,4173 

18 15 0,6121 0,7298 0,6000 0,1298 

19 13 0,1749 0,5694 0,6333 -0,0639 

20 10 -0,4809 0,3153 0,6667 -0,3514 

21 9 -0,6996 0,2421 0,7000 -0,4579 

22 16 0,8307 0,7969 0,7333 0,0636 

23 17 1,0493 0,8530 0,7667 0,0863 

24 9 -0,6996 0,2421 0,8000 -0,5579 

25 13 0,1749 0,5694 0,8333 -0,2639 

26 11 -0,2623 0,3965 0,8667 -0,4701 

27 9 -0,6996 0,2421 0,9000 -0,6579 

28 20 1,7052 0,9559 0,9333 0,0226 

29 15 0,6121 0,7298 0,9667 -0,2369 

30 8 -0,9182 0,1793 1,0000 -0,8207 

 

   y = 14,93333  Lo = -0,0720 

   S = 4,15172  L kritis : (0.05) = 0,16 

   Zi= 
    

 
  Lo < L kritis pada tingkat kepercayaan 0.05.  

 (Data  menyebar normal) 



Lampiran 10.  Uji T-student   Jumlah Hasil Tangkapan (Ekor) Pancing  
                        Ulur  Yang Menggunakan Umpan Warna Merah Dan    
                        Warna Hijau 

 

t     = 
      

 √
 

  
 

 

  

 

    = 
  

              
         

         

 

=  
                          

       
 

= 17,52055 

S = √         

= 4,1858 

t = 
           

      √
 

  
 

 

  

 

= 
     

      
 

= 5,212 

 

T tabel = (0,05) = 2,045 

 

Jadi t hitung > t tabel pada tingkat kepercayaan 0,05. 

 

Kesimpulan : Jumlah hasil tangkapan antara pancing ulur yang 

menggunakan umpan berwarna Merah berbeda nyata dengan 

umpan berwarna Hijau 

 
 



Lampiran 11.  Uji T-student   Jumlah Hasil Tangkapan (Ekor) Pancing  
                        Ulur Yang Menggunakan Umpan Warna Merah Dan     
                        Warna Biru 

 

t     = 
      

 √
 

  
 

 

  

 

    = 
  

              
         

         

 

=  
                        

       
 

= 16,491 

S = √       

= 4,060 

t = 
           

     √
 

  
 

 

  

 

= 
     

     
 

= 0,3788 

 

T tabel = (0,05) = 2,045 

 

Jadi t hitung < t tabel pada tingkat kepercayaan 0,05. 

 

Kesimpulan : Jumlah hasil tangkapan antara pancing ulur yang    

menggunakan umpan berwarna Merah berbeda nyata 

dengan umpan berwarna Biru. 

 
 
 



Lampiran 12.  Uji T-student   Jumlah Hasil Tangkapan (Ekor) Pancing 
                        Ulur Dengan Menggunakan Umpan Warna Hijau Dan  
                        warna Biru 
 

t     = 
      

 √
 

  
 

 

  

 

    = 
  

              
         

         

 

=  
                         

       
 

= 18,2473 

S = √        

= 4,2716 

t = 
             

     √
 

  
 

 

  

 

= 
      

           
 

= 0,3848 

 

T tabel = (0,05) = 2,045 

 

Jadi t hitung < t tabel pada tingkat kepercayaan 0,05. 

 

Kesimpulan : Jumlah hasi tangkapan antara pancing ulur yang  

menggunakan umpan berwarna Hijau berbeda nyata dengan  

umpan berwarna Biru. 

 



Lampiran 13 .Uji T-student Jumlah Berat Hasil Tangkapan Antara 
                       Pancing Ulur Yang Menggunakan Umpan Warna Merah    
                       Dengan Umpan Warna Hijau. 

 

t     = 
      

 √
 

  
 

 

  

 

    = 
  

              
         

         

 

=  
                         

       
 

= 320,735 

S = √        

= 17,9075 

t = 
          

      √
 

  
 

 

  

 

= 
    

       
 

= 1,0874 

 

T tabel = (0,05) = 2,045 

 

Jadi t hitung < t tabel pada tingkat kepercayaan 0,05. 

 

Kesimpulan : Berat (kg) hasi tangkapan antara pancing ulur yang     

menggunakan umpan berwarna Merah  berbeda nyata 

dengan umpan berwarna Hijau. 

 

 



Lampiran 14 . Uji T-student Jumlah Berat Hasil Tangkapan Antara 
                        Pancing Ulur Yang Menggunakan Umpan Warna Merah  
                        Dengan Umpan Warna Biru. 

 

t     = 
      

 √
 

  
 

 

  

 

    = 
  

              
         

         

 

=  
                           

       
 

= 14,1996 

S = √        

= 3,7682 

t = 
           

       √
 

  
 

 

  

 

= 
     

      
 

= 0,5836 

 

T tabel = (0,05) = 2,045 

Jadi t hitung > t tabel pada tingkat kepercayaan 0,05. 

 

Kesimpulan : Berat (kg) hasi tangkapan antara pancing ulur yang  

                      menggunakan umpan berwarna Merah berbeda nyata  

dengan umpan berwarna Biru. 

 

 



Lampiran 15 . Uji T-student Jumlah Berat Hasil Tangkapan Antara 
                        Pancing Ulur Yang Menggunakan Umpan Warna Hijau             
                        Dengan Umpan Warna Biru. 
 

t     = 
      

 √
 

  
 

 

  

 

    = 
  

              
         

         

 

=  
                         

       
 

= 15,623 

S = √       

= 3,9526 

t = 
             

       √
 

  
 

 

  

 

= 
        

       
 

= -0,3950 

 

T tabel = (0,05) = 2,045 

 

Jadi t hitung < t tabel pada tingkat kepercayaan 0,05. 

 

Kesimpulan : Berat (kg) hasil tangkapan antara pancing ulur yang 

menggunakan umpan berwarna Hijau berbeda nyata dengan 

umpan berwarna Biru 

 
 
 



Lampiran 16.  Jenis-Jenis Ikan Hasil Tangkapan 

 

 

Ikan Kwe (Caranax ignobilis) 

 

Ikan Pisang-pisang (Nemipterus japanicas) 

 



 

 

Ikan Kerapu Sunu (Plectropomus leopardus) 

 

 

 


